
 

 

Uchwała nr 114/20       
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 8 września 2020 r.                    
 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2020-2030 
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 1 pkt 3, ust. 2 pkt 6 i ust. 5 oraz  
art. 14 ust. 1 pkt 15a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815 oraz z 2020 r. poz. 1378), w związku z art. 3 pkt 2 i art. 
4 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 
2019 r. poz. 1295 i 2020) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Przyjmuje się Strategię Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2020-2030, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
  



 

2 
 

Uzasadnienie 
 

Strategia Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Województwa Mazowieckiego  
na lata 2020-2030 (SRSI WM) stanowi dokument wyznaczający ramy dla podejmowania 
skoordynowanych działań w obszarze transformacji cyfrowej i rozwoju społeczeństwa 
informacyjnego w regionie. Zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju, samorząd województwa prowadzi politykę rozwoju, która jest prowadzona na  
podstawie  strategii  rozwoju, programów i dokumentów programowych. Zgodnie z ustawą  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, na politykę  rozwoju  składa się m.in. 
wspieranie  rozwoju  nauki  i współpracy  między  sferą  nauki i gospodarki, popieranie postępu 
technologicznego oraz innowacji. Natomiast uchwalanie strategii rozwoju województwa należy 
do wyłącznej właściwości sejmiku województwa. 

Strategia Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 
2020-2030 jest dokumentem wspierającym realizację celów polityki rozwoju w zakresie 
popierania postępu technologicznego oraz innowacji, poprzez określenie kierunków działań 
niezbędnych do realizacji w sferze transformacji cyfrowej Mazowsza. Wdrożenie SRSI WM 
umożliwi podniesienie kapitału ludzkiego poprzez wzrost kompetencji cyfrowych 
społeczeństwa, zapewnienie dostępu do nowoczesnych systemów i usług elektronicznych 
oraz sprawnie działającej infrastruktury telekomunikacyjnej, a także wzrost aktywności 
badawczo-rozwojowej w dziedzinie technologii informacyjno-komunikacyjnych oraz wdrażanie 
innowacyjnych rozwiązań w przedsiębiorstwach. SRSI WM wykazuje również zgodność  
z Strategią Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2030 Innowacyjne Mazowsze, 
stanowiącą punkt odniesienia dla pozostałych wojewódzkich dokumentów strategicznych,  
w zakresie celów obejmujących wzrost konkurencyjności regionu poprzez rozwój działalności 
gospodarczej oraz transfer i wykorzystanie nowych technologii, a także poprawy jakości życia 
oraz wykorzystania kapitału ludzkiego i społecznego do tworzenia nowoczesnej gospodarki. 

Opracowanie SRSI WM poprzedziła analiza współczesnych zjawisk w zakresie cyfryzacji  
i rozwoju technologii informacyjno-komunikacyjnych, a także specyfiki regionu,  
z dostrzeżeniem odmiennych potrzeb wynikających z dwudzielności województwa związanej 
z różnym tempem rozwoju obszaru centralnego w stosunku do pozostałej części regionu. Cele 
strategiczne i kierunki działań, wyznaczone na podstawie przeprowadzonej analizy, będą 
realizowane poprzez przedsięwzięcia wskazane w Programie Transformacji Cyfrowej 
Województwa Mazowieckiego, opracowanym i cyklicznie aktualizowanym na etapie wdrażania 
Strategii. 

Projekt SRSI WM został poddany konsultacjom wewnętrznym i zewnętrznym z jednostkami 
samorządu terytorialnego, mieszkańcami oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
gospodarczą, naukową i kulturalną. Konsultacje zewnętrzne rozpoczęły się 2 grudnia 2019 r. 
i trwały do 14 lutego 2020 r. W celu zapewnienia partycypacji publicznej, zorganizowano m.in. 
sześć otwartych spotkań z udziałem zainteresowanych stron, w wyniku których pozyskano 
informacje, które przyczyniły się do rozwoju treści Strategii. Ponadto Projekt dokumentu 
przedstawiono na posiedzeniu Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, która 
nie wniosła zastrzeżeń do opracowanego dokumentu, jak również na posiedzeniu 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, która przedstawiła pozytywną opinię Uchwałą   
nr  2/20 z dnia 29 czerwca 2020 r. 

Wykonanie uchwały, w tym opracowanie i aktualizację dokumentów wchodzących w skład 
systemu wdrażania Strategii, takich jak program wdrożeniowy, powierza się Zarządowi 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 

 

 

 

 


